2、公司名称：中海基金管理有限公司

法定代表人 ： 储晓明

企业性质 ： 有限责任公司

注册地址 ： 上海市浦东新区陆家嘴东路166号34楼

注册资本 ： 13,000万元

经营范围 ： 基金募集、基金销售、资产管理、中国证监会许可的其他业

务（涉及行政许可的凭许可证经营）

成立日期 ： 2004年3月18日

3、公司名称：特变电工股份有限公司

法定代表人 ： 张新

5

企业性质 ： 上市股份有限公司

注册地址 ： 新疆昌吉市延安南路52号

注册资本 ： 85,403.8832万元

经营范围 ： 变压器及辅助设备、电线电缆、铜铁铝铸件制造、机电产品、

金属材料（除金银）销售，本企业自产品出口、生产所需物

资进口三类商品进出口（易货贸易）、承办来料来件加工（以

主管部门批准项目为准），饮食服务，水电暖安装、电磁线、

铜铝线材加工销售，废旧变压器收购（只限收购本厂产品）。

变压器产品的检修及安装。承包境外机电行业工程和境内国

际招标工程；上述境外工程所属的设备、材料出口；对外派

遣实施上述外工程速需的劳务人员。房屋出租。出口铜材经

营。变压器、电线电缆的相关技术咨询服务。电力工程施工

总承包三级（具体内容以建设部门核发的资质证书为准），

纯净水的生产、销售（限下属分之机构经营）电线电缆材料

的生产、销售。一般货物和技术的进出口代理（国家禁止或

限定公司经营的商品和技术除外）

成立日期 ：  1993年2月26日

4、公司名称：新疆凯迪投资有限责任公司

法定代表人 ：  黄文媛

企业性质 ：  有限责任公司

注册地址 ： 乌鲁木齐民主路79号

注册资本 ： 42,000万元

经营范围 ：  一般经营项目（国家法律、行政法规有专项审批规定的项

目除外）：资产管理、证券证券业投资，房屋、车辆、设备

的租赁；项目投资及相关咨询

成立日期 ： 2006年5月12日

（三）发行对象与公司的关联关系

截至2007年12月31日，华夏大盘精选证券投资基金持有公司

4,506,588股股份，占总股本的2.20%，为公司第二大股东。截至2007

6

年12月31日，特变电工股份有限公司持有公司350万股无限售流通股，

占总股本的1.71%，为公司第三大股东。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年的重大交易情况以及

未来交易的安排

本次发行对象及其关联方在最近一年内与发行人之间均不存在

重大交易，也不存在拟认购本次发售股份外的未来交易的安排。

三、本次发行前后公司前10 名股东变化

截止2007 年12 月31日，公司前十名股东及其持股数量和比例如

下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 新疆对外经济贸易（集团）有

限责任公司
91,592,300 44.78%

2 华夏大盘精选证券投资基金 4,506,588 2.20%

3 特变电工股份有限公司 3,500,000 1.71%

4 天弘精选混合型证券投资基金 3,376,405 1.65%

5 国联安德盛小盘精选证券投资

基金
3,232,609 1.58%

6 中海能源策略混合型证券投资

基金
3,000,000 1.47%

7 江阴市基础产业总公司 1,420,000 0.69%

8 苏宏钰 1,350,149 0.66%

9 崔素琴 1,000,000 0.49%

10 王红军 924,524 0.45%

合   计 114,702,495 56.07%

本次发行后，公司前十大股东持股情况如下：

序

号

股东名称 持股数（股） 持 股

比例

股份性质

1
新疆对外经济贸易（集团）有

限责任公司
91,592,300 38.07%

均为有限售条件的流

通股

2 新疆凯迪投资有限责任公司 10,017,347 4.16%
均为有限售条件的流

通股

3
中海能源策略混合型证券投资

基金
9,501,432 3.95%

其中5,000,000股为有

限售条件流通股，其余

为无限售条件流通股

4 中海优质成长证券投资基金 6,800,000 2.83%
其中3,000,000股为有

限售条件流通股，其余

7

为无限售条件流通股

5 华夏大盘精选证券投资基金 6,275,967 2.61%

其中4,875,767股为有

限售条件流通股，其余

为无限售条件流通股

6 特变电工股份有限公司 5,000,000 2.08%
均为有限售条件流通

股

7
华夏平稳增长混合型证券投资

基金
4,376,775 1.82%

其中1,376,775股为有

限售条件流通股，其余

为无限售条件流通股

8
华夏红利混合型开放式证券投

资基金
4,264,666 1.77%

其中2,719,400股为有

限售条件流通股，其余

为无限售条件流通股

9 天弘精选混合型证券投资基金 3,376,405 1.40%
均为无限售条件流通

股

10
国联安德盛小盘精选证券投资

基金
3,232,609 1.34%

均为无限售条件流通

股

合

计

—— 144,437,501
60.04%

——

本次发行后，公司控股股东新疆对外经济贸易（集团）有限责任

公司持有公司股票的比例由44.78%下降到38.07%，仍保持控股地位，

不会导致公司控制权的变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发售前 本 次 发 售

股份

本次发售后 股份类别

股 份 数 量

（股）

持股比例 股 份 数 量

（股）

股 份 数 量

（股）

持股比例

一、有限售

条件的流通

股

91,792,300 44.87% 36,017,347 127,809,647 53.13%

其中：外经

贸集团
91,592,300 44.78%  91,592,300 38.07%

境内自然人 200,000 0.09%  200,000 0.08%

机构投资者 0  36,017,347 36,017,347 14.97%

二、无限售

条件的流通

股

112,760,000 55.13%  112,760,000 46.87%

人民币普通

股
112,760,000 55.13%  112,760,000 46.87%

三、股份总

数
204,552,300 100.00% 36,017,347 240,569,647 100.00%

8

五、公司董事、监事及高管持有公司股票情况

无

本次发行前后（截止2008年3月7日），公司董事、监事及高管均

未持有公司股票。

六、本次发行对公司的影响

1、本次发行对公司财务状况的影响

截止2007年12月31日（基准日），公司净资产为60,583.69万元，

预计发行后的净资产为102,520.614万元，比基准日增长69.22%。

截止2007年12月31日，公司（母公司）资产负债率为51.36%，预

计增发后资产负债率为31.06%，比基准日降低20.30%。

按照公司经审计的2007年年报数据，发行前后每股净资产和每股

收益情况如下：

项目 2007年12月31日（2007年度） 预计发行后

每股净资产(元) 2.8920 4.2023

每股收益(元) 0.2990 0.2543

注：发行后每股净资产计算公式：分子为截止2007年12月31日（经

审计）公司归属母公司所有者权益加本次发行股票所募集的扣除发行

费用后的资金即101,093.63万元，分母为截止2007年12月31日股本加

本次发行增加的股份数即24,056.96万股。

发行后每股收益计算公式：分子为经审计的公司2007年归属于母

公司所有者的净利润，分母与每股净资产计算公式相同。

2、本次发行对公司治理的影响

本次发行并不改变公司的控股股东和实际控制人，本次向特定投